El Expediente Nº 4084 – 5099/12, referente al  Llamado a Licitación Pública 
Nº 02/13, para cubrir el Servicio de Anestesiología  en el Hospital de Agudos Dr. 
Pedro Ecay, y; 

CONSIDERANDO: 
   Que, se ha presentado un solo oferente, que corr esponde a la 
Asociación de Anestesiología de Río Negro, con una oferta de Pesos CINCUENTA Y 
CINCO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA ($55.250,00) mensual es, que es el valor oficial 
del pliego. 

Que, la Ley Orgánica de las Municipa lidades en su Artículo 155, 
dice que cuando existe un solo oferente y es conven iente, el Honorable Concejo 
Deliberante, debe autorizar su contratación.-

[...]

Autorizase al Departamento Ejecutivo Municipal a a djudicar a la 
ASOCIACION DE ANESTESIOLOGIA DE RIO NEGRO, el servi cio de anestesiología en el 
Hospital Municipal de Agudos Dr. Pedro Ecay en un t odo de acuerdo con la oferta 
realizada en la Licitación Pública Nº 02/13, por un  monto mensual de Pesos 
CINCUENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA ($55.250 ,00).  

ARTICULO 2º : Cúmplase, regístrese, pase al Departamento Ejecut ivo para su 
promulgación, comuníquese a quienes corresponda. Un a vez cumplimentada la 
Ordenanza, gírese al Honorable Concejo Deliberante el Decreto de Promulgación. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DEL PARTIDO DE

[...]

Patagones, a realizar una Rifa Municipal en un todo  de acuerdo a los 
considerandos de la presente. 

ARTICULO 2º:  Establécese que la citada Rifa se autoriza bajo la s siguientes 
condiciones:  

• 1000 (Mil) boletas con 1 (UN) número cada uno, a un  valor de Pesos MIL 
DOSCIENTOS ($1.200,00) cada boleta.–  

• Premios: SORTEO FINAL – LOTERÍA NACIONAL NOCTURNA  - JUGADA DE 
NAVIDAD/2013.-  

1º Premio: 1 Chevrolet clasicc 1.4 - 4 puertas - A. A. y D.H. 
2º Premio: 1 Chevrolet Celta 1.4 – 3 puertas – A.A.  
3º Premio: 1 Chevrolet Celta 1.4 – 3 puertas – A.A.

[...]

7º Premio: 1 LCD 32” 
8º Premio: 1 LCD 32” 
9º Premio: 1 LCD 32” 
10º Premio: 1 LCD 32” 

SORTEOS MENSUALES: Del Primer sábado de Marzo/2013 al Segundo sábado de 
diciembre de 2013. Todos los sábados excepto el últ imo de cada mes, juega por 
Pesos MIL DOSCIENTOS ($1.200). 
Los últimos sábados de los meses de Marzo a noviemb re sortea: 

1º Premio: 1 LCD 32” 
2º Premio: Orden de compra por Pesos MIL DOSCIENTOS  ($1.200)  

ARTICULO 3º:  La responsable de la Venta de la Rifa Municipal se rá: NÚÑEZ COSME 
RAUL – L.E. 7.390.512; RANDAZZO EDGARDO DANIEL – DN I Nº 5.491.428; TAMBORÍNI 
CARLOS JORGE -  DNI. Nº 11.612.230; CICCONE MIGUEL ANGEL - DNI. Nº 11.533.833; 
LOVERA IRMA – DNI.

[...]

Autorícese al Poder Ejecutivo a contratar el inmue ble  ofrecido por 
el Señor Mantecon Agustín en la calle Bynon Nº 228 de Carmen de Patagones por un 
valor de Pesos DOCE MIL SETECIENTOS CINCUENTA ($12. 750,00) por mes, por los 12 
primeros meses y los restantes meses por un valor d e Pesos QUINCE MIL TRESCIENTOS  
($15.300,00) por mes. 

ARTICULO 2º: Cúmplase, regístrese, pase al Departamento Ejecutiv o para su 
promulgación, comuníquese a quienes corresponda. Un a vez cumplimentada la 
Ordenanza, gírese al Honorable Concejo Deliberante el Decreto de Promulgación. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DEL PARTIDO DE